



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0083/2017	PREGÃO Nº 0028/2017	18/08/2017

Objeto: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TACURU/MS, COM RECURSOS PROVENIENTES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

JAIRO DE SOUZA TORQUETTI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	01	ABOBRINHA	KG	1.100,000	CORREIA	4,06	4.466,00
II	0001	03	AÇUCAR PACOTE 5 KG	UN	399,000	SONORA	14,10	5.625,90
II	0001	05	AMENDOIM PCT 500 GR	UN	4,000	DONANA	5,95	23,80
II	0001	07	ARROZ TIPO I - PACOTE 5 KG	UN	818,000	NATIVO	14,38	11.762,84
II	0001	09	BANANA	KG	900,000	CORREIA	2,30	2.070,00
II	0001	10	BATATA COMUN - KG	KG	1.202,000	CORREIA	2,55	3.065,10
II	0001	11	BATATA DOCE	KG	500,000	CORREIA	2,30	1.150,00
II	0001	15	CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO	KG	1.497,000	FRIGGMAN	18,00	26.946,00
II	0001	16	CARNE BOVINA MOIDA	KG	2.537,000	FRIGGMAN	14,00	35.518,00
II	0001	22	FARINHA DE MANDIOCA	KG	619,000	CAMPANARIO	6,38	3.949,22
II	0001	24	FEIJÃO TIPO I	KG	1.683,000	NATIVO	4,60	7.741,80
II	0001	29	GELATINA DIVERSOS SABORES CX C/ 35 GR	UN	475,000	CAMP	1,12	532,00
II	0001	30	LARANJA	KG	1.010,000	CORREIA	1,47	1.484,70
II	0001	33	LEITE SEM LACTOSE 380 GR	UN	67,000	NESTLE	22,15	1.484,05
II	0001	34	MAÇA - KG	KG	1.195,000	CORREIA	3,00	3.585,00
II	0001	35	MACARRÃO - 1 KG	UN	1.530,000	DALLAS	4,98	7.619,40
II	0001	36	MACARRÃO - PACOTE 500 GR	UN	418,000	DALLAS	2,20	919,60
II	0001	37	MARGARINA 1 KG	UN	800,000	DELICIA	9,39	7.512,00
II	0001	39	MUCILON MULTI CEREAIS - 400 GR	UN	8,000	NESTLE	7,18	57,44
II	0001	40	ÓLEO DE SOJA LATA 900 ML	UN	1.053,000	COAMO	3,85	4.054,05
II	0001	43	POLVILHO DOCE	KG	9,000	CAMPANARIO	4,92	44,28
II	0001	47	SAL REFINADO	KG	117,000	LEBRE	1,28	149,76
II	0001	50	TOMATE - KG	KG	802,000	CORREIA	4,58	3.673,16
II	0001	51	TRIGO TIPO I PCT 5KG	UN	17,000	DALLAS	12,88	218,96

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 133.653,06**

ROMILDA SALAI BOTTA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	02	ACHOCOLATADO EM PO 400 GR	UN	203,000	ZAELI	3,90	791,70
II	0001	06	AMIDO DE MILHO - KG	UN	6,000	PILÃO	6,50	39,00
II	0001	18	CENOURA - KG	KG	500,000	CORREIA	2,60	1.300,00
II	0001	20	ESSÊNCIA EM PÓ PARA GELADINHO	UN	7,000	DELATORRE	1,50	10,50
II	0001	21	EXTRATO DE TOMATE GRANDE 850 GR	UN	379,000	QUERO	7,62	2.887,98
II	0001	23	FARINHA DE ROSCA (PACOTE 500 GR)	UN	9,000	KIDELICIA	3,48	31,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	27	FRANGO CONGELADO	KG	2.408,000	BELO	6,74	16.229,92
II	0001	28	FUBA - PACOTE 1 KG	KG	289,000	ZAELI	2,89	835,21
II	0001	44	QUEIJO RALADO - 100 GR	UN	39,000	ZAELI	3,48	135,72
II	0001	46	REPOLHO - KG	KG	1.010,000	CORREIA	1,98	1.999,80
II	0001	48	SALSICHA	KG	40,000	SADIA	5,80	232,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 24.493,15**

ROMILDO MILANI GRANJEIRO - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	04	ALHO	KG	247,000	DOIDÃO	24,88	6.145,36
II	0001	08	BALA DOCE PACOTE C/ 700 GRAMAS	UN	5,000	PRODASA	7,94	39,70
II	0001	12	BOLACHA AGUA E SAL - PCT 400 GR	UN	129,000	LIANE	3,30	425,70
II	0001	13	BOLACHA DOCE DE MAISENA PACOTE C/ 400 GR	UN	109,000	LIANE	3,30	359,70
II	0001	14	CANJICA AMARELA - PCT 500 GR	UN	32,000	ZAELI	2,20	70,40
II	0001	17	CEBOLA	KG	710,000	MAFRA	3,29	2.335,90
II	0001	19	COCO RALADO PCT 100 GR	UN	47,000	SO COCO	4,00	188,00
II	0001	25	FEIJÃO TIPO I - PRETO	KG	24,000	NATIVO	5,48	131,52
II	0001	26	FERMENTO EM PÓ PARA MASSA (250 GR)	UN	9,000	FLEISCHMANN	6,72	60,48
II	0001	31	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM COM 395 GR	UN	28,000	CAMPOS DO JORDÃO	4,22	118,16
II	0001	32	LEITE EM PÓ INTEGRAL S/ AÇUCAR (PCT 400 GR)	UN	658,000	ITALAC	11,48	7.553,84
II	0001	38	MARGARINA 500 GR	UN	17,000	DELICIA	3,47	58,99
II	0001	41	OVOS BRANCOS	UN	255,000	ROCHEDO	5,38	1.371,90
II	0001	42	PIPOCA PCT 500 GR	UN	92,000	ZAELI	2,98	274,16
II	0001	45	REFRIGERANTE (2 LITROS)	UN	186,000	GAROTO	3,95	734,70
II	0001	49	TEMPERO - PACOTE C/ 12 SACHÊS	UN	8,000	SAZON	3,34	26,72
II	0001	52	VINAGRE - 750 ML	UN	89,000	SABOROSO	2,95	262,55

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 20.157,78**